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Børn planter træer for et bedre klima
Genplant Planeten



1. Plant træer i skoven
Over hele landet inviterer skovens 
folk skoler ud at plante træer. 

Du kan finde et kort med invitatio-
ner på: www.genplant-planeten.dk >
Plant træer. 

Klik på en blå prik i jeres område for
at finde invitationer, tid og sted og
tilmelde skolen. Tilmelding er direkte
til skoven efter først-til-mølle prin-
cippet.

2. Få træer og plant selv
Hver klasse kan få en plantesæk 
med 100 træer, som I kan plante på
et område, I selv finder. Hvis I planter
en skoleskov, kan den med tiden blive
skolens grønne klasseværelse. 

Du kan bestille træer via: 
www.genplant-planeten.dk > Plant
træer. 

Klik på en gul prik i jeres område. 
Det er planteskoler, som udleverer
træer til skolen. 

Fotosyntese
Når det er lyst, kan bladene fange
CO2 fra luften. Inde i bladet bliver
CO2 bundet sammen med vand og
lavet om til sukker. Det sukker laver
træet om til træ, grene, frugter,
blade og rødder. 

På den måde bliver CO2 bundet 
inde i træet som kulstof. Der er
kun ét affaldsstof. Det er ilt! 
Skoven er altså et voksende 
lager for kulstof. 

Kulstoffets rejse
Når træerne bliver store, kan vi fælde dem og plante
flere nye. Vi kan bruge træ til huse, broer, møbler, papir
og oplagre kulstoffet der. Når træprodukterne bliver
gamle kan vi bruge dem igen – eller brænde dem af som
CO2-neutral energi.
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Kære skoleklasse
Vil I plante træer for et bedre klima? Og samtidig lære om skov, 
træer og klima!

FN holder klimatopmøde i København i december 2009. Derfor 
inviterer skove over hele landet skoleklasser ud for at plante træer. 

Verdens klima ændrer sig, fordi der er for meget CO2 i luften. 
Træer er en slags klimamaskiner, som optager CO2 fra luften og 
bygger det ind i deres plantekroppe. Træerne i skoven er altså et 
lager for kulstof – og det er tømmer, brædder, lister og papir også. 

Hvis vi planter flere træer i Danmark, så vil de optage og gemme 
CO2 de næste mange år. Og hvis vi gør det, mens verdens øjne 
hviler på vores land, kan vi få børn og voksne i mange andre lande 
til at plante træer også. 

Så, på med røjserne og frem med spaderne. Vi genplanter planeten!
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I kan plante træer på
to måder:



Genplant Planeten koordineres af Skoven i Skolen og gennemføres i samarbejde med: 
Ballerup Kommune, Danske Fragtmænd, Dansk Planteskoleejerforening, Dansk Skovforening,
Flexika – Center for fleksibel læring, Friluftsrådet, Godfred Hartmanns Familiefond, Grønt Flag
– Grøn Skole, HedeDanmark, Kommunale Park og Naturforvaltere, Learning About Forests,
Naturvejlederforeningen, Panasonic, Plant Et Træ, Skovdyrkerforeningerne, Skov- og Natursty-
relsen, Træ Er Miljø og Undervisningsministeriet.

Kære lærere
Skovbruget i Danmark og Skoven i Skolen inviterer skolebørn over
hele landet ud for at plante mange træer i månederne op til FN´s
Klimatopmøde i december 2009. Formålet er at vise børn, at de
selv kan gøre noget aktivt for at komme klimaforandringerne i
møde – og samtidig sætte fokus på, at træplantning, bæredyg-
tigt skovbrug og brug af træ er en del af løsningen på klimaproble-
met. 

Træplantningerne bliver til i et samarbejde hvor skovene stiller
med jord og træer, skolerne sørger for transport og lærerkræfter
og Skoven i Skolen sørger for undervisningsmaterialer. Materia-
lerne sætter fokus på klima, skov, træ og børns handling og 
innovation. De bygger på udeundervisning – og vi lægger dem ud
på www.genplant-planeten.dk, som er en del af www.skoven-i-
skolen.dk, i løbet af 2009. Samtidig får klasserne børnehæftet
„Klimamaskinen“ i forbindelse med plantningerne.

Hovedmålgruppen for Genplant Planeten er indskoling og mellem-
trin, men de ældste elever, SFO, børnehaver o.a. daginstitutioner
er også meget velkomne til at deltage i Genplant Planeten.

Læs mere om projektet på www.genplant-planeten.dk

Vi kan alle sammen gøre noget for at komme klimaforandringerne i
møde. At plante træer kan være det første skridt. 

Vi håber, I vil være med.

Venlig hilsen
Skovbruget i Danmark 
og Skoven i Skolen

Tilmelding
Tilmeld skolen ved at sende en besked
til info@skoven-i-skolen.dk med:

• Skolens navn
• Skolens adresse og telefon
• Skolens telefon og e-mail
• Kontaktperson og e-mail
• Hvilke klasser planter?

Vi vil gerne samle alle de skoler, 
som planter træer som røde prikker 
på Genplant Planeten kortet. 
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